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EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEMAGRO/AGRAER
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA GESTÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVI-

MENTO AGRÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL DE MATO GROSSO DO SUL – AGRAER

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E 
AGRICULTURA FAMILIAR, e o DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL DE MATO GROSSO DO SUL, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEMAGRO/AGRAER, de 12 de abril de 2022, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista 
o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEMAGRO/AGRAER, de 12 de abril de 2022, tornam pública, para conhecimento dos interessados, Classificação Final dos candidatos 
aprovados em todas as fases do Concurso Público – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, em ordem crescente de classificação, por cargo, por área de especialização e por municí-
pio de opção de vaga, sendo que:

1. No Anexo I, consta a classificação geral de todos os candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, em ordem 
crescente de classificação, por cargo, por área de especialização e por município de opção de vaga.

2. No Anexo II, consta a classificação dos candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, que se autodeclararam 
negros no ato da inscrição e que receberam parecer conclusivo favorável no procedimento de validação da autodeclaração apresentada, ordem crescente de classificação, por 
cargo, por área de especialização e por município de opção de vaga.

3. No Anexo III, consta a classificação dos candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, que se autodeclararam 
pessoa com deficiência no ato da inscrição e que receberam parecer conclusivo favorável no procedimento de validação da autodeclaração apresentada, ordem crescente de 
classificação, por cargo, por área de especialização e por município de opção de vaga.

4. No Anexo IV, consta a relação geral de todos os candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, por cargo e área 
de especialização, desprezando-se o município de opção de vaga indicado no ato da inscrição, a qual consiste na ordem para convocação de candidatos para assumir as vagas 
que eventualmente surgirem em outros municípios/localidades, não inicialmente listados no Anexo II do Edital n. 1/2022 – SAD/SEMAGRO/AGRAER, ou naqueles que, embora 
previstos no referido anexo, não possuam número de candidatos suficiente a provê-las, durante o prazo de validade do Concurso Público, de acordo com as necessidades da 
Administração Pública.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretário de Estado de Administração

e Desburocratização

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, 

Desenvolvimento Econômico, 
Produção e Agricultura Familiar, 

FERNANDO LUIZ NASCIMENTO
Diretor-Presidente da Agência de Desenvolvimento Agrário 

e Extensão Rural de Mato Grosso do Sul, em exercício.
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ANEXO I AO EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEMAGRO/AGRAER
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA GESTÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVI-

MENTO AGRÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL DE MATO GROSSO DO SUL – AGRAER

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS EM TODAS AS FASES DO CONCURSO PÚBLICO – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, POR CARGO, POR ÁREA DE ESPE-
CIALIZAÇÃO E POR MUNICÍPIO DE OPÇÃO DE VAGA

Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 1: ZOOTECNIA

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

786707 ANDERSON LUIZ DE LUCCA BENTO CORGUINHO Ampla Concorrência 78,80 7,00 85,80 1º
785802 STANLEY RIBEIRO CENTURION CORGUINHO Ampla Concorrência 76,20 5,50 81,70 2º
793981 MARCEL PASSAFARO MASCARENHAS CORGUINHO Ampla Concorrência 73,80 1,25 75,05 3º
782207 RAIZZA FATIMA ABADIA TULUX ROCHA CORGUINHO Ampla Concorrência 70,80 2,50 73,30 4º
790395 STEPHAN ALEXANDER DA SILVA ALENCAR CORGUINHO Ampla Concorrência 64,80 7,00 71,80 5º
789922 PÂMILA CAROLINI GONÇALVES DA SILVA CORGUINHO Ampla Concorrência 65,20 5,50 70,70 6º
795723 LEONARDO AUGUSTO DA SILVA CORGUINHO Ampla Concorrência 66,60 3,50 70,10 7º

796042 FREDERICO ANTONIO BASMAGE VASCON-
CELOS CORGUINHO Ampla Concorrência 69,60 0,00 69,60 8º

788820 HENRIQUE DE OLIVEIRA GOLIN CORGUINHO Ampla Concorrência 67,20 0,00 67,20 9º
786034 URIEL DE ALMEIDA CURCIO CORGUINHO Ampla Concorrência 66,00 0,50 66,50 10º
794282 JONILSON ARAUJO DA SILVA ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 69,20 6,00 75,20 1º
793036 ANTONIO LEANDRO CHAVES GURGEL ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 66,00 6,00 72,00 2º
790919 JUNIOR FRANCISCO GOUVEIA ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 71,00 0,00 71,00 3º

781944 FERNANDO HENRIQUE CENTENARO MARTI-
NHO ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 66,00 3,00 69,00 4º

789159 KELLEN CRISTINA KUWAHARA ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 61,20 6,75 67,95 5º
784365 ROBERTA TORRES LOPES ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 64,80 2,50 67,30 6º
788855 JORGE GABRIEL AVALOS LEIVA ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 64,20 0,00 64,20 7º
788925 KARINE ISABELA TENÓRIO ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 60,20 2,50 62,70 8º
793667 SIMONE VIEIRA BAPTISTA ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 60,00 0,50 60,50 9º
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Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 2: ENGENHARIA DE AGRIMENSURA OU ENGENHARIA CARTOGRÁFICA

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

780999 THALES SHOITI AKIYAMA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 73,20 5,50 78,70 1º
789086 CECÍLIO SILVA DE SOUSA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 71,40 0,00 71,40 2º
786252 RAFAEL POMPEU DIAS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 60,20 7,00 67,20 3º
791073 CYNTHIA ROBERTI LIMA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 64,00 0,00 64,00 4º
781984 THAÍS ORLANDO MARIN CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 62,00 1,25 63,25 5º
789054 JAQUELINE LEONARDI DE CARVALHO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 60,20 1,75 61,95 6º

Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 3: ENGENHARIA CIVIL

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

779642 MARIANE APOLINARIO DOS SANTOS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 81,00 0,50 81,50 1º
788764 CAIO BATISTA FRANCO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 81,00 0,00 81,00 2º
793977 HAMILTON MARCOS NOGUEIRA DIAS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 81,00 0,00 81,00 3º
788393 RAPHAEL RICARDO DE JESUS PORTELA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 74,20 5,50 79,70 4º
786488 VINÍCIUS NEVES URBANEK CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 77,20 0,00 77,20 5º
789191 VICTOR HUGO PINTO DE SOUZA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 76,60 0,00 76,60 6º
788547 JEFFRY MARHOLD OZELAME CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 72,60 0,00 72,60 7º
785302 MARIANA AMARAL NEIFE LOPES CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 71,40 0,00 71,40 8º
785339 NADIELY DA SILVA CAMPO GRANDE Cotista PCD 68,80 1,25 70,05 9º
781786 CAMILA DOS SANTOS MENDES CAMPO GRANDE Cotista Negro 63,60 1,25 64,85 10º
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Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 4: ENGENHARIA AGRONÔMICA

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

795178 PAULA PIGOZZO SILVA ANTÔNIO JOÃO Ampla Concorrência 60,00 2,50 62,50 1º
795571 TÁRIK CAZEIRO EL KADRI IGUATEMI Ampla Concorrência 60,80 2,50 63,30 1º
795268 RAFAEL ACOSTA SILVA JARDIM Ampla Concorrência 60,20 0,00 60,20 1º
792751 JERONIMO HILLESHEIM MARACAJÚ Ampla Concorrência 61,20 0,00 61,20 1º
786403 ADEMILSON CARLOS SILVA PARANAÍBA Ampla Concorrência 65,60 1,25 66,85 1º
794104 TIAGO ASSIS ZILIO PARANAÍBA Ampla Concorrência 60,20 5,00 65,20 2º

Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 5: MEDICINA VETERINÁRIA

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I - Prova 
Escrita Obje-

tiva

Fase II - 
Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

794389 AUCILENE DA SILVA MOTA BATAGUASSU Ampla Concorrência 77,80 2,50 80,30 1º
785764 LUCAS GABRIEL MONTEIRO ARAUJO BATAGUASSU Ampla Concorrência 68,00 1,00 69,00 2º
793069 CAMILE SANCHES SILVA BATAGUASSU Ampla Concorrência 60,60 5,50 66,10 3º
782565 LETICIA E SILVA TERUYA BATAGUASSU Ampla Concorrência 64,80 1,25 66,05 4º
792563 FABIO JORGE SOARES VIEIRA BATAGUASSU Ampla Concorrência 65,20 0,50 65,70 5º
781643 EFRAIM MONTIEL ALVES FERREIRA BATAGUASSU Ampla Concorrência 65,00 0,00 65,00 6º
793142 STEFANY DA SILVA SZYCHOVSKI BATAGUASSU Ampla Concorrência 64,40 0,00 64,40 7º
785887 THIAGO LIMA DE ALMEIDA ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 68,60 5,00 73,60 1º

794238 JESSIKA RODRIGUES DE FIGUEIREDO MOURA 
VALENCIANO ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 70,80 1,75 72,55 2º

785136 DANIELA BORGES DA CRUZ ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 68,80 0,00 68,80 3º
784379 JEAN CARLOS RODRIGUES SANCHEZ ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 62,60 5,25 67,85 4º
791806 TARSILA DANUTA VALE BIANCHI ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 66,60 0,00 66,60 5º
784287 MICHELE SILVA ARECO ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 63,80 1,25 65,05 6º
785909 LETÍCIA ALVES MORENO ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 64,60 0,00 64,60 7º
787373 CARLOS ALBERTO MARTINS NONATO JUNIOR ITAQUIRAÍ Ampla Concorrência 63,80 0,00 63,80 8º
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Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 5: MEDICINA VETERINÁRIA

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I - Prova 
Escrita Obje-

tiva

Fase II - 
Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

787771 JESSICA JAQUELINE FERREIRA DOS SANTOS 
DA COSTA TRÊS LAGOAS Ampla Concorrência 73,00 0,00 73,00 1º

794849 LILIANE DA SILVA MARQUES TRÊS LAGOAS Ampla Concorrência 70,20 2,25 72,45 2º
780307 RAIZA ROCHA PEREIRA TRÊS LAGOAS Ampla Concorrência 65,20 4,25 69,45 3º
784479 MATHEUS TAKEMI MUCHON NAKATANI TRÊS LAGOAS Ampla Concorrência 66,20 3,00 69,20 4º
788097 JACQUELINE MIDORI ONO TRÊS LAGOAS Ampla Concorrência 65,60 3,25 68,85 5º
791660 LILIAN YURIKA ITO TRÊS LAGOAS Ampla Concorrência 63,80 1,25 65,05 6º
791969 LETÍCIA LOPES MORAIS VASCONCELOS TRÊS LAGOAS Ampla Concorrência 62,80 1,25 64,05 7º
794919 EDUARDO BARBOSA STRANG TRÊS LAGOAS Ampla Concorrência 63,80 0,00 63,80 8º

Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 1: ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

792192 LEANDRO TORTOSA SEQUEIRA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 81,40 5,50 86,90 1º
792653 ANTONIO RICARDO DA SILVA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 83,80 0,00 83,80 2º
781543 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA CAMPO GRANDE Cotista Negro 81,40 2,25 83,65 3º
782263 ANA LUIZA LIRA WARDE CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 83,60 0,00 83,60 4º
793294 LUIZ ALVARO MAIA DE PAULA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 82,20 1,25 83,45 5º
785383 JANAINA RIBAS DINIZ KANEZAKI CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 78,80 4,00 82,80 6º
791897 ALLYSON CERQUEIRA ALVARES CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 80,40 1,00 81,40 7º
787520 PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 78,00 3,25 81,25 8º
794376 ALINE TERRA PUORRO SOTTORIVA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 76,00 5,00 81,00 9º
792459 TONY MICHAEL FREITAS DE SOUZA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 80,40 0,00 80,40 10º
784280 HANDERSON MOLIN BRUN CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 76,60 3,75 80,35 11º
787105 CAROLINA CARNEIRO MENEZES CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 78,00 1,25 79,25 12º
796325 FABIOLA MARIANA CÉSPEDES DELGADO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 77,60 1,50 79,10 13º
780055 LUCAS VEGINI DE MATOS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 79,00 0,00 79,00 14º
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Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 1: ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

793349 ANADIA GARCIA DE OLIVEIRA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 78,20 0,50 78,70 15º
786345 FERNANDO TSAN FRANCO DUH CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 78,40 0,00 78,40 16º
781930 CLEITON PEREIRA DOS SANTOS CAMPO GRANDE Cotista PCD 70,80 0,00 70,80 17º
790077 CLEBERSON CAMPOS SIQUEIRA CAMPO GRANDE Cotista Negro 67,00 0,00 67,00 18º
779869 HILARIO JULIANO DE ALMEIDA CAMPO GRANDE Cotista Negro 63,60 3,00 66,60 19º
781412 JULIANA BAPTISTA BANEGAS CAMPO GRANDE Cotista Negro 61,20 0,50 61,70 20º

Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 2: ADMINISTRAÇÃO RURAL

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

787263 LILIAN OLIVEIRA DANIEL CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 77,40 6,00 83,40 1º
787042 CESAR MOREIRA BUENO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 72,60 0,00 72,60 2º
779344 CLEIDE APARECIDA SIQUEIRA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 67,60 2,00 69,60 3º
779461 MARCOS DE OLIVEIRA PEREIRA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 68,40 1,00 69,40 4º
781243 FRANCISCO DA COSTA LEMOS NETO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 67,20 0,50 67,70 5º
793626 ERASMO CARLOS MENEZES DE SOUZA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 65,80 1,75 67,55 6º
788535 WESLLEY CHAVES MOREIRA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 66,00 0,00 66,00 7º
789142 CRISTIANO RAIMUNDO DUTRA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 63,20 0,00 63,20 8º
787439 DIEGO SOUZA LIMA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 62,60 0,00 62,60 9º
784051 NAIR RIBEIRO RODRIGUERO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 62,40 0,00 62,40 10º



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.877 30 de junho de 2022 Página 202

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 3: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

781582 ELVIS FELIPE DE OLIVEIRA LOPES DAMASCE-
NO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 82,00 1,25 83,25 1º

780940 CAIO CESAR DE SOUZA CAMPINAS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 68,60 2,75 71,35 2º
782566 POLLIANY FREITAS DE MEDEIROS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 68,80 1,75 70,55 3º
795690 GILMARCOS JACQUES DE LIMA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 64,40 4,50 68,90 4º
794326 TASSIO GENOVA DOS REIS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 65,80 0,00 65,80 5º
787996 ELISÂNGELA DA SILVA BARBOSA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 64,40 1,25 65,65 6º
783065 DAYANE MARIA DO AMARAL CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 62,80 1,75 64,55 7º

Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 5: JORNALISMO

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

792127 RICARDO CAMPOS JUNIOR CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 77,80 2,50 80,30 1º

792293 ADRIANA OLIVEIRA DOS SANTOS DE QUEI-
ROZ CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 70,60 3,75 74,35 2º

788970 JOÃO MARCELO CORREIA SANCHES CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 71,20 2,50 73,70 3º
788868 DIEGO EUBANK DE ALMEIDA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 71,60 0,00 71,60 4º
796518 DIANA CHRISTIE LIMA SILVA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 67,80 1,50 69,30 5º
794287 JULIENE MIKIE KOBAYASHI KATAYAMA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 68,00 0,00 68,00 6º
794736 IGOR BERROGAIN MARQUES TEIXEIRA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 66,40 0,00 66,40 7º
789734 GUSTAVO ARAKAKI HENRIQUE CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 65,00 0,00 65,00 8º
780795 NÚBIA RODRIGUES DE OLIVEIRA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 63,40 0,00 63,40 9º
785903 KARINA SOUZA NAZARETH CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 63,20 0,00 63,20 10º
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Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 6: ECONOMIA DOMÉSTICA

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

779444 MARIANA MARQUES CORREA
CAMPO GRAN-
DE  - DISTRITO 

ANHANDUÍ
Ampla Concorrência 68,00 4,75 72,75 1º

796404 RENATO PRADO SIQUEIRA
CAMPO GRAN-
DE  - DISTRITO 

ANHANDUÍ
Ampla Concorrência 70,80 1,50 72,30 2º

Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL

Área de 
Especialização: ÁREA 7: NUTRIÇÃO

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

790764 MARIA TAINARA SOARES CARNEIRO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 69,80 2,75 72,55 1º

788644 RUTINÉIA MARTINS FREITAS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 65,80 4,50 70,30 2º

789604 JULIANA ALMEIDA DE AZEVEDO VANTI CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 66,60 3,00 69,60 3º

791979 RAFAEL ALVES MATA DE OLIVEIRA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 66,40 2,50 68,90 4º

795652 ALINE VERNOCHI DA CONCEIÇÃO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 65,40 1,25 66,65 5º

793849 VALDINEI OLIVEIRA DOS SANTOS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 63,80 2,25 66,05 6º

794894 EDMARA DA SILVA MENEZES CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 62,40 2,25 64,65 7º

792983 ADRIANY VANESSA DE ALMEIDA CALVES CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 61,80 2,00 63,80 8º

792819 OSVANIR ALVES FERREIRA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 63,60 0,00 63,60 9º

796126 LUANA KLAUCK KERN CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 61,00 0,00 61,00 10º
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Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 8: SERVIÇO SOCIAL

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

791311 YAIZA LÚCIA BAÍS DO VALLE ANASTÁCIO Ampla Concorrência 63,40 2,25 65,65 1º
786192 DANIELE FERNANDA GOUVEIA TACURU Ampla Concorrência 65,60 0,00 65,60 1º

Cargo: PESQUISADOR
Área de 

Especialização: ÁREA 3: ENGENHARIA AGRONÔMICA - PRODUÇÃO VEGETAL OU AGRICULTURA

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

782918 EDUARDO BARRETO AGUIAR CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 63,80 4,75 68,55 1º

Cargo: PESQUISADOR
Área de 

Especialização: ÁREA 5: ENGENHARIA AGRONÔMICA OU ENGENHARIA FLORESTAL – SILVICULTURA

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

779331 FELIPE DAS NEVES MONTEIRO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 60,40 1,25 61,65 1º

Cargo: TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 2: TÉCNICO DE LABORATÓRIO

Inscrição Nome Município de Op-
ção de Vaga Condição

Fase Única

Prova Escrita Ob-
jetiva

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

790424 JAIRO HIDEKI NAGAO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 37,00 37,00 1º
794489 AYKELL FERNANDO DA CUNHA CARNEIRO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 37,00 37,00 2º
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Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS SÓCIO-ORGANIZACIONAIS

Inscrição Nome Município de Op-
ção de Vaga Condição

Fase Única

Prova Escrita Ob-
jetiva

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

784642 OLICES BALTA PAIM JUNIOR CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 43,00 43,00 1º
792230 GABRIELA DE MEDEIROS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 43,00 43,00 2º
783034 JUAO PEDRO SOUZA ROSSATI CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 42,00 42,00 3º
792129 RICARDO CAMPOS JUNIOR CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 41,00 41,00 4º
796500 MARIANE APOLINARIO DOS SANTOS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 41,00 41,00 5º
794423 ALINE TERRA PUORRO SOTTORIVA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 40,00 40,00 6º
782224 SÉRGIO HENRIQUE BARBOSA CIPRIANO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 40,00 40,00 7º
789119 FLÁDIMA RODRIGUES CHRISTOFARI CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 39,00 39,00 8º
782180 PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 39,00 39,00 9º
794010 MARIANA ALVES DA CRUZ CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 39,00 39,00 10º
796506 DOUGLAS SOUSA TOSTA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 39,00 39,00 11º
779721 FELIPE GONÇALVES TIECHER CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 38,00 38,00 12º
795228 RUDMILLER RONDINELE DOS REIS CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 38,00 38,00 13º
786230 BRUNA NATIELY DA SILVA SOARES FERNANDES CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 38,00 38,00 14º
784485 CYCERO ADAME FENO CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 37,00 37,00 15º
780159 MILENA ZARATE JEFFERY CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 37,00 37,00 16º
790958 JILSEANNY DA SILVA MAGALHAES CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 37,00 37,00 17º
795150 ROGER OLIVEIRA SOARES CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 36,00 36,00 18º
779884 ANDERSON TERTO DA SILVA CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 36,00 36,00 19º
785386 JANAINA RIBAS DINIZ KANEZAKI CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 36,00 36,00 20º
796259 CLEYCIANE APARECIDA SOUTHER CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 36,00 36,00 21º
796243 LARA COQUENA DA SILVA MONZN CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 36,00 36,00 22º
791327 ELOISA PEREIRA DA LUZ CAMPO GRANDE Ampla Concorrência 36,00 36,00 23º
790916 JUNIOR FRANCISCO GOUVEIA COXIM Ampla Concorrência 37,00 37,00 1º

783061 KLISLEY ALVES OJEDA NOVO HORIZON-
TE DO SUL Ampla Concorrência 45,00 45,00 1º

783235 MATHEUS CAMPOS DE SOUZA NOVO HORIZON-
TE DO SUL Ampla Concorrência 37,00 37,00 2º

782373 THIAGO LUCAS RENAN ARCE NOVO HORIZON-
TE DO SUL Ampla Concorrência 37,00 37,00 3º

793419 LUCAS MATEUS OLIVEIRA MONTALVÃO TRÊS LAGOAS Ampla Concorrência 40,00 40,00 1º
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Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS SÓCIO-ORGANIZACIONAIS

Inscrição Nome Município de Op-
ção de Vaga Condição

Fase Única

Prova Escrita Ob-
jetiva

Pontuação 
Final

Classificação 
Final

780806 GIOVANA LEMOS ROCHA TRÊS LAGOAS Ampla Concorrência 39,00 39,00 2º
783873 FABRÍCIO IBARRA DE ORNELAS TRÊS LAGOAS Ampla Concorrência 37,00 37,00 3º

ANEXO II AO EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEMAGRO/AGRAER
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA GESTÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVI-

MENTO AGRÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL DE MATO GROSSO DO SUL – AGRAER

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS 
NO ATO DA INSCRIÇÃO

Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 3: ENGENHARIA CIVIL

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classificação 
Final na Con-
dição de Co-
tista Negro

781786 CAMILA DOS SANTOS MENDES CAMPO GRANDE Cotista Negro 63,60 1,25 64,85 1º

Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 1: ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classifica-
ção Final na 
Condição de 

Cotista Negro
781543 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA CAMPO GRANDE Cotista Negro 81,40 2,25 83,65 1º
790077 CLEBERSON CAMPOS SIQUEIRA CAMPO GRANDE Cotista Negro 67,00 0,00 67,00 2º
779869 HILARIO JULIANO DE ALMEIDA CAMPO GRANDE Cotista Negro 63,60 3,00 66,60 3º
781412 JULIANA BAPTISTA BANEGAS CAMPO GRANDE Cotista Negro 61,20 0,50 61,70 4º



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.877 30 de junho de 2022 Página 207

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO III AO EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEMAGRO/AGRAER
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA GESTÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVI-

MENTO AGRÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL DE MATO GROSSO DO SUL – AGRAER

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, QUE SE AUTODECLARARAM PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA – PCD, NO ATO DA INSCRIÇÃO

Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 3: ENGENHARIA CIVIL

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classifica-
ção Final na 
Condição De 
Pessoa com 
Deficiência

785339 NADIELY DA SILVA CAMPO GRANDE Cotista PCD 68,80 1,25 70,05 9º

Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de 

Especialização: ÁREA 1: ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Nome Município de 
Opção de Vaga Condição

Fase I

Prova Escrita 
Objetiva

Fase II

Prova de 
Títulos

Pontuação 
Final

Classifica-
ção Final na 
Condição De 
Pessoa com 
Deficiência

781930 CLEITON PEREIRA DOS SANTOS CAMPO GRANDE Cotista PCD 70,80 0,00 70,80 17º

ANEXO IV AO EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEMAGRO/AGRAER
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA GESTÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVI-

MENTO AGRÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL DE MATO GROSSO DO SUL – AGRAER

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, QUE SE AUTODECLARARAM PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA – PCD, NO ATO DA INSCRIÇÃO

RELAÇÃO GERAL DE TODOS OS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, POR CARGO E ÁREA DE ESPE-
CIALIZAÇÃO, DESPREZANDO-SE O MUNICÍPIO DE OPÇÃO DE VAGA INDICADO NO ATO DA INSCRIÇÃO
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Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de Especialização: ÁREA 1: ZOOTECNIA

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

786707 ANDERSON LUIZ DE LUCCA BENTO Ampla Concorrência 85,80 1º
785802 STANLEY RIBEIRO CENTURION Ampla Concorrência 81,70 2º
794282 JONILSON ARAUJO DA SILVA Ampla Concorrência 75,20 3º
793981 MARCEL PASSAFARO MASCARENHAS Ampla Concorrência 75,05 4º
782207 RAIZZA FATIMA ABADIA TULUX ROCHA Ampla Concorrência 73,30 5º
793036 ANTONIO LEANDRO CHAVES GURGEL Ampla Concorrência 72,00 6º
790395 STEPHAN ALEXANDER DA SILVA ALENCAR Ampla Concorrência 71,80 7º
790919 JUNIOR FRANCISCO GOUVEIA Ampla Concorrência 71,00 8º
789922 PÂMILA CAROLINI GONÇALVES DA SILVA Ampla Concorrência 70,70 9º
795723 LEONARDO AUGUSTO DA SILVA Ampla Concorrência 70,10 10º
796042 FREDERICO ANTONIO BASMAGE VASCONCELOS Ampla Concorrência 69,60 11º
781944 FERNANDO HENRIQUE CENTENARO MARTINHO Ampla Concorrência 69,00 12º
789159 KELLEN CRISTINA KUWAHARA Ampla Concorrência 67,95 13º
784365 ROBERTA TORRES LOPES Ampla Concorrência 67,30 14º
788820 HENRIQUE DE OLIVEIRA GOLIN Ampla Concorrência 67,20 15º
786034 URIEL DE ALMEIDA CURCIO Ampla Concorrência 66,50 16º
788855 JORGE GABRIEL AVALOS LEIVA Ampla Concorrência 64,20 17º
788925 KARINE ISABELA TENÓRIO Ampla Concorrência 62,70 18º
793667 SIMONE VIEIRA BAPTISTA Ampla Concorrência 60,50 19º

Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de Especialização: ÁREA 2: ENGENHARIA DE AGRIMENSURA OU ENGENHARIA CARTOGRÁFICA

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

780999 THALES SHOITI AKIYAMA Ampla Concorrência 78,70 1º
789086 CECÍLIO SILVA DE SOUSA Ampla Concorrência 71,40 2º
786252 RAFAEL POMPEU DIAS Ampla Concorrência 67,20 3º
791073 CYNTHIA ROBERTI LIMA Ampla Concorrência 64,00 4º
781984 THAÍS ORLANDO MARIN Ampla Concorrência 63,25 5º
789054 JAQUELINE LEONARDI DE CARVALHO Ampla Concorrência 61,95 6º
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Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de Especialização: ÁREA 3: ENGENHARIA CIVIL

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

779642 MARIANE APOLINARIO DOS SANTOS Ampla Concorrência 81,50 1º
788764 CAIO BATISTA FRANCO Ampla Concorrência 81,00 2º
793977 HAMILTON MARCOS NOGUEIRA DIAS Ampla Concorrência 81,00 3º
788393 RAPHAEL RICARDO DE JESUS PORTELA Ampla Concorrência 79,70 4º
786488 VINÍCIUS NEVES URBANEK Ampla Concorrência 77,20 5º
789191 VICTOR HUGO PINTO DE SOUZA Ampla Concorrência 76,60 6º
788547 JEFFRY MARHOLD OZELAME Ampla Concorrência 72,60 7º
785302 MARIANA AMARAL NEIFE LOPES Ampla Concorrência 71,40 8º
785339 NADIELY DA SILVA Cotista PCD 70,05 9º
781786 CAMILA DOS SANTOS MENDES Cotista Negro 64,85 10º

Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de Especialização: ÁREA 4: ENGENHARIA AGRONÔMICA

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

786403 ADEMILSON CARLOS SILVA Ampla Concorrência 66,85 1º
794104 TIAGO ASSIS ZILIO Ampla Concorrência 65,20 2º
795571 TÁRIK CAZEIRO EL KADRI Ampla Concorrência 63,30 3º
795178 PAULA PIGOZZO SILVA Ampla Concorrência 62,50 4º
792751 JERONIMO HILLESHEIM Ampla Concorrência 61,20 5º
795268 RAFAEL ACOSTA SILVA Ampla Concorrência 60,20 6º

Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de Especialização: ÁREA 5: MEDICINA VETERINÁRIA

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

794389 AUCILENE DA SILVA MOTA Ampla Concorrência 80,30 1º
785887 THIAGO LIMA DE ALMEIDA Ampla Concorrência 73,60 2º
787771 JESSICA JAQUELINE FERREIRA DOS SANTOS DA COSTA Ampla Concorrência 73,00 3º
794238 JESSIKA RODRIGUES DE FIGUEIREDO MOURA VALENCIANO Ampla Concorrência 72,55 4º
794849 LILIANE DA SILVA MARQUES Ampla Concorrência 72,45 5º
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Cargo: GESTOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de Especialização: ÁREA 5: MEDICINA VETERINÁRIA

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

780307 RAIZA ROCHA PEREIRA Ampla Concorrência 69,45 6º
784479 MATHEUS TAKEMI MUCHON NAKATANI Ampla Concorrência 69,20 7º
785764 LUCAS GABRIEL MONTEIRO ARAUJO Ampla Concorrência 69,00 8º
788097 JACQUELINE MIDORI ONO Ampla Concorrência 68,85 9º
785136 DANIELA BORGES DA CRUZ Ampla Concorrência 68,80 10º
784379 JEAN CARLOS RODRIGUES SANCHEZ Ampla Concorrência 67,85 11º
791806 TARSILA DANUTA VALE BIANCHI Ampla Concorrência 66,60 12º
793069 CAMILE SANCHES SILVA Ampla Concorrência 66,10 13º
782565 LETICIA E SILVA TERUYA Ampla Concorrência 66,05 14º
792563 FABIO JORGE SOARES VIEIRA Ampla Concorrência 65,70 15º
784287 MICHELE SILVA ARECO Ampla Concorrência 65,05 16º
791660 LILIAN YURIKA ITO Ampla Concorrência 65,05 17º
781643 EFRAIM MONTIEL ALVES FERREIRA Ampla Concorrência 65,00 18º
785909 LETÍCIA ALVES MORENO Ampla Concorrência 64,60 19º
793142 STEFANY DA SILVA SZYCHOVSKI Ampla Concorrência 64,40 20º
791969 LETÍCIA LOPES MORAIS VASCONCELOS Ampla Concorrência 64,05 21º
794919 EDUARDO BARBOSA STRANG Ampla Concorrência 63,80 22º
787373 CARLOS ALBERTO MARTINS NONATO JUNIOR Ampla Concorrência 63,80 23º

Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de Especialização: ÁREA 1: ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

792192 LEANDRO TORTOSA SEQUEIRA Ampla Concorrência 86,90 1º
792653 ANTONIO RICARDO DA SILVA Ampla Concorrência 83,80 2º
781543 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA Cotista Negro 83,65 3º
782263 ANA LUIZA LIRA WARDE Ampla Concorrência 83,60 4º
793294 LUIZ ALVARO MAIA DE PAULA Ampla Concorrência 83,45 5º
785383 JANAINA RIBAS DINIZ KANEZAKI Ampla Concorrência 82,80 6º
791897 ALLYSON CERQUEIRA ALVARES Ampla Concorrência 81,40 7º
787520 PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR Ampla Concorrência 81,25 8º
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Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de Especialização: ÁREA 1: ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

794376 ALINE TERRA PUORRO SOTTORIVA Ampla Concorrência 81,00 9º
792459 TONY MICHAEL FREITAS DE SOUZA Ampla Concorrência 80,40 10º
784280 HANDERSON MOLIN BRUN Ampla Concorrência 80,35 11º
787105 CAROLINA CARNEIRO MENEZES Ampla Concorrência 79,25 12º
796325 FABIOLA MARIANA CÉSPEDES DELGADO Ampla Concorrência 79,10 13º
780055 LUCAS VEGINI DE MATOS Ampla Concorrência 79,00 14º
793349 ANADIA GARCIA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 78,70 15º
786345 FERNANDO TSAN FRANCO DUH Ampla Concorrência 78,40 16º
781930 CLEITON PEREIRA DOS SANTOS Cotista PCD 70,80 17º
790077 CLEBERSON CAMPOS SIQUEIRA Cotista Negro 67,00 18º
779869 HILARIO JULIANO DE ALMEIDA Cotista Negro 66,60 19º
781412 JULIANA BAPTISTA BANEGAS Cotista Negro 61,70 20º

Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de Especialização: ÁREA 2: ADMINISTRAÇÃO RURAL

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

787263 LILIAN OLIVEIRA DANIEL Ampla Concorrência 83,40 1º
787042 CESAR MOREIRA BUENO Ampla Concorrência 72,60 2º
779344 CLEIDE APARECIDA SIQUEIRA Ampla Concorrência 69,60 3º
779461 MARCOS DE OLIVEIRA PEREIRA Ampla Concorrência 69,40 4º
781243 FRANCISCO DA COSTA LEMOS NETO Ampla Concorrência 67,70 5º
793626 ERASMO CARLOS MENEZES DE SOUZA Ampla Concorrência 67,55 6º
788535 WESLLEY CHAVES MOREIRA Ampla Concorrência 66,00 7º
789142 CRISTIANO RAIMUNDO DUTRA Ampla Concorrência 63,20 8º
787439 DIEGO SOUZA LIMA Ampla Concorrência 62,60 9º
784051 NAIR RIBEIRO RODRIGUERO Ampla Concorrência 62,40 10º
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Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de Especialização: ÁREA 3: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

781582 ELVIS FELIPE DE OLIVEIRA LOPES DAMASCENO Ampla Concorrência 83,25 1º
780940 CAIO CESAR DE SOUZA CAMPINAS Ampla Concorrência 71,35 2º
782566 POLLIANY FREITAS DE MEDEIROS Ampla Concorrência 70,55 3º
795690 GILMARCOS JACQUES DE LIMA Ampla Concorrência 68,90 4º
794326 TASSIO GENOVA DOS REIS Ampla Concorrência 65,80 5º
787996 ELISÂNGELA DA SILVA BARBOSA Ampla Concorrência 65,65 6º
783065 DAYANE MARIA DO AMARAL Ampla Concorrência 64,55 7º

Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de Especialização: ÁREA 5: JORNALISMO

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

792127 RICARDO CAMPOS JUNIOR Ampla Concorrência 80,30 1º
792293 ADRIANA OLIVEIRA DOS SANTOS DE QUEIROZ Ampla Concorrência 74,35 2º
788970 JOÃO MARCELO CORREIA SANCHES Ampla Concorrência 73,70 3º
788868 DIEGO EUBANK DE ALMEIDA Ampla Concorrência 71,60 4º
796518 DIANA CHRISTIE LIMA SILVA Ampla Concorrência 69,30 5º
794287 JULIENE MIKIE KOBAYASHI KATAYAMA Ampla Concorrência 68,00 6º
794736 IGOR BERROGAIN MARQUES TEIXEIRA Ampla Concorrência 66,40 7º
789734 GUSTAVO ARAKAKI HENRIQUE Ampla Concorrência 65,00 8º
780795 NÚBIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 63,40 9º
785903 KARINA SOUZA NAZARETH Ampla Concorrência 63,20 10º

Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de Especialização: ÁREA 6: ECONOMIA DOMÉSTICA

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

779444 MARIANA MARQUES CORREA Ampla Concorrência 72,75 1º
796404 RENATO PRADO SIQUEIRA Ampla Concorrência 72,30 2º
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Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL

Área de Especialização: ÁREA 7: NUTRIÇÃO

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

790764 MARIA TAINARA SOARES CARNEIRO Ampla Concorrência 72,55 1º

788644 RUTINÉIA MARTINS FREITAS Ampla Concorrência 70,30 2º

789604 JULIANA ALMEIDA DE AZEVEDO VANTI Ampla Concorrência 69,60 3º

791979 RAFAEL ALVES MATA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 68,90 4º

795652 ALINE VERNOCHI DA CONCEIÇÃO Ampla Concorrência 66,65 5º

793849 VALDINEI OLIVEIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência 66,05 6º

794894 EDMARA DA SILVA MENEZES Ampla Concorrência 64,65 7º

792983 ADRIANY VANESSA DE ALMEIDA CALVES Ampla Concorrência 63,80 8º

792819 OSVANIR ALVES FERREIRA Ampla Concorrência 63,60 9º

796126 LUANA KLAUCK KERN Ampla Concorrência 61,00 10º

Cargo: GESTOR SÓCIO-ORGANIZACIONAL RURAL
Área de Especialização: ÁREA 8: SERVIÇO SOCIAL

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

791311 YAIZA LÚCIA BAÍS DO VALLE Ampla Concorrência 65,65 1º
786192 DANIELE FERNANDA GOUVEIA Ampla Concorrência 65,60 1º

Cargo: PESQUISADOR
Área de Especialização: ÁREA 3: ENGENHARIA AGRONÔMICA - PRODUÇÃO VEGETAL OU AGRICULTURA

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

782918 EDUARDO BARRETO AGUIAR Ampla Concorrência 68,55 1º
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Cargo: PESQUISADOR
Área de Especialização: ÁREA 5: ENGENHARIA AGRONÔMICA OU ENGENHARIA FLORESTAL – SILVICULTURA

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

779331 FELIPE DAS NEVES MONTEIRO Ampla Concorrência 61,65 1º

Cargo: TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Área de Especialização: ÁREA 2: TÉCNICO DE LABORATÓRIO

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

790424 JAIRO HIDEKI NAGAO Ampla Concorrência 37,00 1º
794489 AYKELL FERNANDO DA CUNHA CARNEIRO Ampla Concorrência 37,00 2º

Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS SÓCIO-ORGANIZACIONAIS

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

783061 KLISLEY ALVES OJEDA Ampla Concorrência 45,00 1º
784642 OLICES BALTA PAIM JUNIOR Ampla Concorrência 43,00 2º
792230 GABRIELA DE MEDEIROS Ampla Concorrência 43,00 3º
783034 JUAO PEDRO SOUZA ROSSATI Ampla Concorrência 42,00 4º
792129 RICARDO CAMPOS JUNIOR Ampla Concorrência 41,00 5º
796500 MARIANE APOLINARIO DOS SANTOS Ampla Concorrência 41,00 6º
794423 ALINE TERRA PUORRO SOTTORIVA Ampla Concorrência 40,00 7º
793419 LUCAS MATEUS OLIVEIRA MONTALVÃO Ampla Concorrência 40,00 8º
782224 SÉRGIO HENRIQUE BARBOSA CIPRIANO Ampla Concorrência 40,00 9º
789119 FLÁDIMA RODRIGUES CHRISTOFARI Ampla Concorrência 39,00 10º
794010 MARIANA ALVES DA CRUZ Ampla Concorrência 39,00 11º
782180 PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS Ampla Concorrência 39,00 12º
780806 GIOVANA LEMOS ROCHA Ampla Concorrência 39,00 13º
796506 DOUGLAS SOUSA TOSTA Ampla Concorrência 39,00 14º
779721 FELIPE GONÇALVES TIECHER Ampla Concorrência 38,00 15º
795228 RUDMILLER RONDINELE DOS REIS Ampla Concorrência 38,00 16º
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Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS SÓCIO-ORGANIZACIONAIS

Inscrição Nome Condição Pontuação 
Final

Classificação 
Final

786230 BRUNA NATIELY DA SILVA SOARES FERNANDES Ampla Concorrência 38,00 17º
783873 FABRÍCIO IBARRA DE ORNELAS Ampla Concorrência 37,00 18º
783235 MATHEUS CAMPOS DE SOUZA Ampla Concorrência 37,00 19º
784485 CYCERO ADAME FENO Ampla Concorrência 37,00 20º
782373 THIAGO LUCAS RENAN ARCE Ampla Concorrência 37,00 21º
780159 MILENA ZARATE JEFFERY Ampla Concorrência 37,00 22º
790916 JUNIOR FRANCISCO GOUVEIA Ampla Concorrência 37,00 23º
790958 JILSEANNY DA SILVA MAGALHAES Ampla Concorrência 37,00 24º
785386 JANAINA RIBAS DINIZ KANEZAKI Ampla Concorrência 36,00 25º
795150 ROGER OLIVEIRA SOARES Ampla Concorrência 36,00 26º
796259 CLEYCIANE APARECIDA SOUTHER Ampla Concorrência 36,00 27º
779884 ANDERSON TERTO DA SILVA Ampla Concorrência 36,00 28º
796243 LARA COQUENA DA SILVA MONZN Ampla Concorrência 36,00 29º
791327 ELOISA PEREIRA DA LUZ Ampla Concorrência 36,00 30º

EDITAL n. 25/2022 – SAD/SEMAGRO/AGRAER
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA GESTÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVI-

MENTO AGRÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL DE MATO GROSSO DO SUL – AGRAER
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEMAGRO/AGRAER, de 12 
de abril de 2022, homologa o Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022, destinado à seleção de candidatos para provimento de cargos da carreira 
Gestão de Atividades de Desenvolvimento Agrário, do quadro de pessoal da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural de Mato Grosso do Sul – Agraer, cuja clas-
sificação final foi divulgada por meio Edital n. 24/2022 - SAD/SEMAGRO/AGRAER, de 29 de junho de 2022, observando-se que:

1. O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEMAGRO/AGRAER/2022 será de 2 (dois) anos, contados a partir da data da publicação do 
presente Edital de homologação no Diário Oficial Eletrônico, podendo ser prorrogado, uma única vez, por igual período, exclusivamente por conveniência da Administração 
Estadual.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE JUNHO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado


